

Konformitätsbescheinigung für Lebensmittelkontakt-Materialien



Lieferant:	Backideen H&G GmbH Bergstraße 17 66969 Lemberg Tel.: 06331 2271700 Fax: 06331 2271705
Produkt:	Spanntuch für Teigkessel
Back-Ideen Artikelnummer:	z.B 580597,580598,580599
Lieferanten Artikelnummer:	

1° Beschreibung Materials

Das Bactuch weiß-grün besteht aus BACK-TEX PES-Gewebe.
(Polyestergewebe aus Polyestergarnen)

Nach dem Webprozess wird das Gewebe in mehreren speziellen Veredelungsstufen gewaschen und thermofixiert und kann nach dieser Behandlung als lebensmittelunbedenklich eingestuft werden.

Das Garn enthält laut Hersteller keine gesundheitsschädlichen Stoffe.

2° Vorgesehener Lebensmittelkontakt

Art des Lebensmittels: **zum Abdecken von Teigen in der Bäckerei**

Das Bactuch ist geeignet für jede Art von Lebensmitteln oder nur für eine/mehrere der nachstehenden Kategorien:

- Trockene Lebensmittel
- Trockene und fettfreie Lebensmittel
- Nasse und wasserhaltige Lebensmittel
- Fetthaltige Lebensmittel
- Tiefkühlprodukte (Einfrieren und Auftauen in der Verpackung oder Einfrieren und Auftauen außerhalb der Verpackung)

3° Einhaltung von gesetzlichen Bestimmungen

a) Europa (inkl. Deutschland)

Einhaltung der Rahmenverordnung 1831/2003 und der Kommissionsverordnung 2023/2006. Einhaltung der §§ 30,31, und 33 des Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB).

Bedarfsgegenständeverordnung (Deutschland)
EU Richtlinie 2002/72 (in aktueller Fassung)

Im Rahmen der im Anhang beigefügten Prüfung war die untersuchte Probe des Textiles verkehrsfähig gemäß Bedarfsgegenstände VO und EU-VO 10/2011 und zum kurzfristigen Lebensmittelkontakt bei Raumtemperatur geeignet. Siehe Untersuchungsbericht im Anhang.

Prüfbedingungen für Migrationsprüfungen:

Simulanzlösemittel	Prüfbedingungen (Zeit / Temperatur)	Globalmigration in [mg/kg] oder [mg/dm ²]
Essigsäure Ethanol Iso-Octan	48 Std. / Temp 40°C	0,7 mg/dm ² 0,8 mg/dm ² <0,5 mg/dm ²

27.6.2023

Dieses Schreiben wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.

Florian Hartmuth